



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02  
Nr KRS: 000 000 2750 NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226  
e-mail: [spzoz@krotoszyn.pl](mailto:spzoz@krotoszyn.pl) internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

*„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”*

## WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na Dostawę materiałów opatrunkowych i siatek chirurgicznych dla SPZOZ w Krotoszynie**

**Nr sprawy: AS/1/09/21**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. Ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia swz:

### **Zapytania do formularza cenowego**

#### **Pytanie 1**

##### **Pakiet nr 4 poz. 1-2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania serwet pakowanych podwójnie papier + papier- folia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie 2**

##### **Pakiet nr 11 poz. 4-6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kohezyjnej opaski podtrzymującej o elastyczności wzdłużnej ok. 65%? Skład opaski: 66% wiskoza, 44% poliamid, obustronnie pokryta warstwą naturalnego lateksu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie 3**

##### **Pakiet nr 14 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania opatrunku w specjalnym dozowniku Applipak, który umożliwia łatwe nałożenie żelu na ranę? Opakowanie o gramaturze 8 g.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 4**

##### **Pytanie nr 1 – dotyczy Pakiet 4 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet operacyjnej jałowej 4 warstwowej , 17-nitkowej , po praniu wstępnym, w rozmiarze 45cm x 45 cm a ‘2 szt z elementem RTG w opakowaniu typu folia papier ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 5**

#### **Pytanie nr 2 – dotyczy Pakiet 4 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety operacyjnej jałowej 4 warstwowej , 17-nitkowej , po praniu wstępnym, w rozmiarze 45cm x 45 cm a 5 szt z elementem RTG w opakowaniu typu folia papier ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 6**

#### **Pytanie nr 3 – dotyczy Pakiet 12 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu podgipsowego wykonanego z syntetycznego nie chłonnego poliestru o rozmiarze 3m x 10 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 7**

#### **Pytanie nr 4 – dotyczy Pakiet 12 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu podgipsowego wykonanego z syntetycznego nie chłonnego poliestru o rozmiarze 3m x 15 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 8**

#### **Pytanie nr 5 – dotyczy Pakiet 12 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o szerokości 10cm x 3m o czasie wiązania 4-8 minut. Warstwa naturalnego gipsu nakładana obustronnie na nośnik bawełniany. Czas namaczania 8-15 sekund?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 9**

#### **Pytanie nr 6 – dotyczy Pakiet 12 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o szerokości 12cm x 3m o czasie wiązania 4-8 minut. Warstwa naturalnego gipsu nakładana obustronnie na nośnik bawełniany. Czas namaczania 8-15 sekund?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 10**

#### **Pytanie nr 7 – dotyczy Pakiet 12 poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o szerokości 15cm x 3m o czasie wiązania 4-8 minut. Warstwa naturalnego gipsu nakładana obustronnie na nośnik bawełniany. Czas namaczania 8-15 sekund?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 11**

#### **Zadanie 10, poz. 1**

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. (Nie wydzielamy)

### **Pytanie 12**

#### **Zadanie 10, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra do mocowania kaniul z klejem akrylowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie plastra do mocowań kaniul z klejem akrylowym.

### **Pytanie 13**

Pakiet 10. Poz. 1

- Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniul, który posiada specjalne wycięcie do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia opatrunku zapewnia ochronę i komfort w miejscu wklucia, plaster posiada dodatkową ochronę w postaci małego włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, bez dodatkowej luźnej podkładki, zastosowany klej akrylowy nie powoduje uczuleń na skórze pacjenta, bez luźnej podkładki, plaster o wymiarach 6 cm x 8 cm, sterylizacja EO?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości.

### **Pytanie 14**

Pakiet 11, poz. 1-3, 7-8

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3, 7-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. (Nie wydzielamy)

### **Pytanie 15**

Pakiet 11, poz. 7-8

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 16**

#### **Pakiet 1 poz. 2-6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych przewiązanych nitką bawełnianą po 10 sztuk zamiast papierowym paskiem?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 17**

#### **Pakiet 1 poz. 4-5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w pojedynczy karton (bez dyspensera)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 18**

#### **Pakiet 2 poz. 1-3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów medycznych klasy IIa reguła 7?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 19**

#### **Pakiet 2 poz. 1-3, Pakiet 7 poz. 1:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku? Wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, których zastosowanie zgodnie z klasyfikacją wyrobów medycznych nie dopuszcza do kontaktu np z:

- błoną śluzową jamy ustnej,
- błoną śluzową oka,
- błoną śluzową jamy nosowej
- przewodem słuchowym ucha zewnętrznego.

Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie dopuszcza dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Zatem, na podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach takich, jak np. pobranie wymazu bądź zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy nosowej lub przewodu słuchowego ucha zewnętrznego.

W znaczeniu prawnym kompresy sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie jako bariera mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we wskazanych przykładach. Aktualny opis w specyfikacji dopuszcza zaoferowanie wyrobów w klasie I reguła 4.

**Odpowiedź:** Pakiet 2 poz. 1-3 Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

**Odpowiedź:** Pakiet 7 poz. 1 Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 20**

#### **Pakiet 6 poz. 1:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania waty celulozowej w zewnętrzne opakowanie foliowe zabezpieczające towar przed wilgocią?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 21**

#### **Pakiet 6 poz. 1:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 22**

#### **Pakiet 7 poz. 1:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów medycznych klasy IIa reguła 7?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 23**

#### **Pakiet 12 poz. 3-5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o czasie moczenia 5 s?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 24**

#### **Pakiet 12 poz. 3-5:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski na perforowanym tubusie? Brak perforacji uniemożliwia prawidłowe namoczenie gipsu od środka.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 25**

#### **Pakiet 12 poz. 3-5:**

czy Zamawiający wymaga opaski na tubusie z tworzywa sztucznego. Tubus z tektury pod wpływem wody ulega deformacji i przez namoczenie pogarsza namoczenie gipsu od wewnątrz.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

### **Pytanie 26**

#### **Pakiet 21:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o poniższej charakterystyce?

Nieresorbowalne siatki chirurgiczne, wytwarzane techniką dziewiarską z monofilamentowej przędzy polipropylenowej. Skład siatki – 100% polipropylen. Stosowane są w chirurgicznym leczeniu przepuklin, do zabiegów rekonstrukcyjnych w celu uzupełnienia ubytków w powięzi.

Masa powierzchniowa –  $60 \div 85 \text{ g/m}^2$ ,

Grubość siatki –  $0,45 \pm 0,05 \text{ mm}$ ,

Grubość nitki –  $0,16 \text{ mm}$ ,

Powierzchnia oczek – min.  $0,5 \text{ mm}^2$ ,

Porowatość –  $60 \pm 5 \%$ ,

Siła zrywająca – min. 100 N w kierunku poprzecznym, min. 150 N w kierunku wzdłużnym.  
Opakowanie jednostkowe zawiera 1 szt wyrobu zapakowaną w podwójną torebkę folia-papier z etykietą oraz instrukcją używania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 27**

#### **Pakiet 21:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki w rozmiarze 10 cm x 16 cm w miejsce wymaganej 10 cm x 15 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 28**

#### **Pakiet 21:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki w rozmiarze 30 cm x 45 cm o poniższej charakterystyce?

Nieresorbowalna ultralekka siatka chirurgiczna, wytwarzania techniką dziewiarską z monofilamentowej przędzy polipropylenowej. Skład siatki – 100% polipropylen. Stosowane są w chirurgicznym leczeniu przepuklin brzusznych – pierwotnych i nawrotowych, pachwinowych, udowych, około pępkowych i w bliźnie pooperacyjnej, a także podczas zabiegów rekonstrukcyjnych w celu wzmocnienia tkanek miękkich.

Masa powierzchniowa -  $25 \pm 5 \text{ g/m}^2$ ,

Grubość siatki –  $0,31 \pm 0,05 \text{ mm}$ ,

Grubość nitki – 0,1 mm,

Powierzchnia oczek – ok.  $6 \text{ mm}^2$ ,

Porowatość – ok. 80 %,

Siła zrywająca – min. 50 N.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 29**

#### **PAKIET NR 7**

1. **Poz. nr 1-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ceny za opakowanie 2x500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 30**

#### **PAKIET NR 13**

1. **Poz. nr 17** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania myjek, nie będących wyrobami medycznymi, zakwalifikowanych przez producenta jako wyroby higieniczne?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 31**

#### **PAKIET NR 18**

1. **Poz. nr 1,2,10,12** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania drenu wykonanego z miękkiego i elastycznego PCV zamiast silikonu? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 32**

#### **Pakiet 1, pozycja 7-9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu? Asortyment z tych pozycji w swojej ofercie ma wielu wykonawców zatem rozdzielenie tego pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 33**

#### **Pakiet 4, pozycje 1-2**

Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne jałowe 45 cm x 45 cm, 4 warstwy z elementem RTG i taśmą, gaza 17 nitek; produkt przed praniem technologicznym i praniem wstępnym, zapakowany w pojedynczy blister papier-folia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 34**

#### **Pakiet 7 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 250szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 35**

#### **Pakiet 10 poz. 1 i 3**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 36**

#### **Pakiet 10 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 400 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 37**

#### **Pakiet 10 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści plaster w rozmiarze 5,7 x 1,6 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 38**

#### **Pakiet 10 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem, czyli 3 opakowania?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie 39**

#### **Pakiet 11 poz. 4-6**

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o rozciągliwości 100-140%?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie 40**

#### **Pakiet 12, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'12 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 300 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 41**

##### **Pakiet 12, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'6 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 600 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 42**

##### **Pakiet 15**

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o składzie 70-80% przędzy poliamidowej oraz 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Zapytania do SWZ i projektu umowy**

#### **Pytanie 43**

##### **Pytania dot. SWZ:**

1. Z racji wpisania w formularzu ofertowym zdania „Zamawiający wymaga dostawy w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych, minimalnie 2 dni robocze”, Zamawiający w kryterium oceny oferty – kryterium dostawy, potwierdza, iż zaproponowanie terminu dostawy 2 dni roboczych będzie uznawany za ten najkorzystniejszy, najwyżej oceniany punktowo?

**Odpowiedź:** Zamawiający w kryterium oceny oferty- kryterium dostawy-termin dostawy 2 dni robocze będzie uznawany za najkorzystniejszy i najwyżej oceniany punktowo.

#### **Pytanie 44**

##### **ZAPISY SIWZ**

W SIWZ dziale „Wymagania stawiane wykonawcy” w rozdziale I pkt. 2 Zamawiający wpisał zdanie „Zamawiający wymaga dostawy towaru w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych, a minimalnie 2 dni robocze, a dostawy interwencyjne 24 godz.”. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w kryterium oceny oferty – kryterium dostawy, potwierdza, iż zaproponowanie terminu dostawy 2 dni roboczych będzie uznawany za ten najkorzystniejszy, najwyżej oceniany punktowo parametr?

**Odpowiedź:** Zamawiający w kryterium oceny oferty- kryterium dostawy-termin dostawy 2 dni robocze będzie uznawany za najkorzystniejszy i najwyżej oceniany punktowo.

#### **Pytanie 45**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie treści § 3 ust 4 w taki sposób, że przez dokonaniem nabycia zastępczego poinformuje Wykonawcę o takim zdarzeniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

#### **Pytanie 46**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie treści § 3 ust. 5 w taki sposób, że zostanie usunięty zapis „Dodatkowo Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie, stosując odpowiednio §7 umowy, licząc od dnia, w którym zamawiany asortyment miał być dostarczony przez Wykonawcę do dnia nabycia zastępczego”?

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.



#### **Pytanie 47**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby numer zamówienia był podany na dokumencie typu WZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia na wystawionej fakturze numeru umowy zamiast numeru zamówienia.

#### **Pytanie 48**

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. W przypadku zastąpienia, ciężar dowodu spoczywałby na Zamawiającym, co jest nieuzasadnione.

#### **Pytanie 49**

1. Czy Zamawiający zgadza się na naliczanie kary, o której mowa w § 7 ust. 3 od niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Zamawiającemu zależy na wykonaniu w całości umowy przez Wykonawców, w związku z tym nawet niewielkie (wartościowo) jej niewykonanie może rodzić skutki dalekosiężne (konieczność zastępczego zakupu, problem zamówień publicznych, logistyki itp.), a więc naliczanie kary umownej od niewykonanej części może być niezasadne. Ewentualny stopień wykonania umowy, może być przesłanką do jej miarkowania.

#### **Pytanie 50**

1. Czy Zamawiający zgadza się aby z wzoru umowy został wykreślony §8?

Mediacja może być uzasadniona w przypadku skomplikowanych sporów o wysokiej wartości przedmiotu sporu. Mediacja nie jest celowa w przypadku prostych spraw rozliczeniowych, zwłaszcza spraw o niewielkiej wartości przedmiotu sporu. Dlatego uzasadnione jest aby postępowanie mediacyjne nie było obowiązkowe. Należy przy tym podkreślić, że mediacja jest postępowaniem kosztownym – wysokość wynagrodzenia mediatora wynosi do 2 000 zł + VAT.

**Odpowiedź:** Rozstrzygnięcie sporów w drodze mediacji jest najtańsze i najszybsze, stąd pozostawiamy propozycję zapisu bez zmian. Tym bardziej spór prosty, powinien być rozstrzygnięty w drodze polubownej, a nie poprzez Sąd.

### **Pytanie 51**

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?


Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Przyczyny rozwiązania umowy dotyczą uporczywego nienależytego wykonania umowy, więc ponawianie wezwań jest niecelowe. Oczywiście Zamawiającemu również zależy na ciągłości dostaw, więc decyzje dalekosiężne nie są podejmowane pochopnie.

**Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ  
W KROTOSZYNIE  
ds. techniczno-inwestycyjnych  
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 13.04.2021r.